
 

 

Data och analysmaterial av Statskontorets enkät till 175 
myndigheter om arbetsrättsliga villkor vid upphandling 
Här redovisar vi data och analyser vi har genomfört av enkätsvaren från 
myndigheterna. Det som vi redovisar här är material som vi har kommenterat i vår 
rapport i textform. 

Tabell 1 Myndigheters svar om de har ställt krav enligt kollektivavtal efter deras 
genomsnittliga upphandlingsvolym 2017–2019 (procent), n=154 (totalt) 

Upphandlingsvolym n Ställt krav Inte ställt krav Vet inte Inga egna upphandlingar 

Över 5 miljarder kronor 5 100 0 0 0 

1 miljard–5 miljarder kronor 14 100 0 0 0 

500 miljoner–999 miljoner kronor 7 57 43 0 0 

250 miljoner–499 miljoner kronor 15 87 13 0 0 

100 miljoner–249 miljoner kronor 26 73 15 12 0 

10 miljoner–99 miljoner kronor 45 44 42 4 9 

Under 10 miljoner kronor 42 31 45 7 17 

Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågorna löd ”Ungefär hur stor var myndighetens årliga totala upphandlingsvolym (för både 
egna upphandlingar och avrop från ramavtal) i genomsnitt under perioden 2017–2019, räknat i kronor?” och ”Har 
myndigheten sedan den 1 juni 2017 vid ett eller flera tillfällen ställt krav vid upphandlingar på arbetsrättsliga 
villkor om lön, semester och/eller arbetstid som följer av ett centralt kollektivavtal?” 

 
Tabell 2  Myndigheters svar om de har ställt krav enligt ILO:s kärnkonventioner efter 

deras genomsnittliga upphandlingsvolym 2017–2019 (procent), n=154 (totalt) 

Upphandlingsvolym n Ställt krav Inte ställt krav Vet inte Inga egna upphandlingar 

Över 5 miljarder kronor 5 100 0 0 0 

1 miljard–5 miljarder kronor 14 79 14 7 0 

500 miljoner–999 miljoner kronor 7 71 29 0 0 

250 miljoner–499 miljoner kronor 15 47 27 27 0 

100 miljoner–249 miljoner kronor 26 38 42 19 0 

10 miljoner–99 miljoner kronor 45 29 53 9 9 

Under 10 miljoner kronor 42 10 50 24 17 

Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågorna löd ”Ungefär hur stor var myndighetens årliga totala upphandlingsvolym (för både 
egna upphandlingar och avrop från ramavtal) i genomsnitt under perioden 2017–2019, räknat i kronor?” och ”Har 
myndigheten sedan den 1 juni 2017 vid ett eller flera tillfällen ställt krav vid upphandlingar på arbetsrättsliga 
villkor i enlighet med ILO:s kärnkonventioner?” 

 



 

 

Figur 1 Myndigheters svar om de har ställt krav enligt kollektivavtal efter deras totala 
årsarbetskrafter 2019, n=154 
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Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågan löd ” Har myndigheten sedan den 1 juni 2017 vid ett eller flera tillfällen ställt krav vid 
upphandlingar på arbetsrättsliga villkor om lön, semester och/eller arbetstid som följer av ett centralt 
kollektivavtal?” och information om årsarbetskrafter är från 2019. 

 

Figur 2  Myndigheters svar om de har ställt krav enligt ILO:s kärnkonventioner efter deras 
totala årsarbetskrafter 2019, n=154 
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Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågan löd ”Har myndigheten sedan den 1 juni 2017 vid ett eller flera tillfällen ställt krav vid 
upphandlingar på arbetsrättsliga villkor i enlighet med ILO:s kärnkonventioner?” och information om 
årsarbetskrafter är från 2019. 

 

 

 

 

 



 

 

Figur 3  Myndigheters svar om de har ställt krav enligt kollektivavtal efter 
årsarbetskrafter av deras upphandlingsorganisation 2019, n=154 
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Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågorna löd ”Ungefär hur många årsarbetskrafter på myndigheten arbetade 2019 med 
upphandlingar?” och ”Har myndigheten sedan den 1 juni 2017 vid ett eller flera tillfällen ställt krav vid 
upphandlingar på arbetsrättsliga villkor om lön, semester och/eller arbetstid som följer av ett centralt 
kollektivavtal?” 

 

Figur 4  Myndigheters svar om de har ställt krav enligt ILO:s kärnkonventioner efter 
årsarbetskrafter av deras upphandlingsorganisation 2019, n=154 

 

 

Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågorna löd ”Ungefär hur många årsarbetskrafter på myndigheten arbetade 2019 med 
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Figur 5  Myndigheters svar om de har ställt krav enligt kollektivavtal efter departement 
de är under, n=154 
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Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågan löd ”Har myndigheten sedan den 1 juni 2017 vid ett eller flera tillfällen ställt krav vid 
upphandlingar på arbetsrättsliga villkor om lön, semester och/eller arbetstid som följer av ett centralt 
kollektivavtal?” 

 

Figur 6  Myndigheters svar om de har ställt krav enligt ILO:s kärnkonventioner efter 
departement de är under, n=154 
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Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågan löd ”Har myndigheten sedan den 1 juni 2017 vid ett eller flera tillfällen ställt krav vid 
upphandlingar på arbetsrättsliga villkor i enlighet med ILO:s kärnkonventioner?” 

 

 



 

 

Tabell 3 Andel av upphandlade branscher som utgör myndigheters största 
upphandlingsvolym (kronor) efter storleken på myndigheters totala 
upphandlingsvolymer, oavsett om de ställt krav eller inte (procent), n=88 

Bransch 
Över 5 
miljarder 

1–5 
miljarder 

500–999 
miljoner 

250–499 
miljoner 

100–249 
miljoner 

10–99 
miljoner 

Under 10 
miljoner 

Kultur och idrott 0 0 0 0 0 0 0 

Design- och 
inredningstjänster 

0 0 0 3 2 0 0 

Fordonsservice 0 0 0 0 0 0 0 

Avfallshantering 0 0 0 0 0 0 0 

Sjukvård eller omsorg 8 3 0 0 0 0 0 

Undervisning eller 
yrkesutbildning 

8 0 0 6 2 0 0 

Finansiella tjänster och 
redovisningstjänster 

0 0 0 0 2 0 3 

Ingenjörs- och 
arkitekttjänster 

8 3 0 0 4 0 0 

Vet inte 0 0 0 0 0 2 0 

Underhåll av väg och 
järnväg 

8 0 0 0 0 2 0 

Möbler, kontors- och 
annat material 

0 9 20 9 2 4 13 

Telefonväxeltjänster 0 3 0 0 2 4 3 

Bevaknings- eller 
säkerhetstjänster 

0 3 0 0 2 4 0 

Juridiska tjänster 0 0 0 0 0 0 0 

Reklam- och andra PR-
tjänster 

0 0 0 0 6 6 0 

Administration och 
HR-tjänster 

0 6 0 0 2 2 6 

Analys-, utrednings- 
och statistiska tjänster 

0 0 0 6 9 10 9 

Transport av varor 
eller gods 

0 3 0 3 0 2 0 

Taxi eller annan 
persontransport 

0 3 0 0 6 2 0 

Hotell-, konferens-, 
och restaurangtjänster 

0 9 10 3 2 6 3 

Park-, skogs- eller 
naturvårdstjänster 

0 0 0 0 4 8 6 

Bygg och fastighet 8 18 10 15 9 12 3 

It-tjänster 33 24 30 29 26 20 22 

Andra branscher 25 9 30 24 9 8 6 



 

 

Lokalvård 0 9 0 3 11 10 25 

Antal svar 12 34 10 34 47 51 32 

Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågan löd ”Ungefär hur stor var myndighetens årliga totala upphandlingsvolym (för både egna 
upphandlingar och avrop från ramavtal) i genomsnitt under perioden 2017–2019, räknat i kronor?” Därutöver har 
myndigheterna fyllt i de tre branscher de har haft störst upphandlingsvolym räknat i kronor i deras svar. Notera att 
siffrorna i tabellen är avrundade och adderas därför inte till 100 (adderas lodrätt i tabellen). 

 

Tabell 4 Andel av upphandlade branscher som myndigheter efter upphandlingsvolym 
(kronor) har ställt krav enligt kollektivavtal inom (procent), n=88 

Bransch 
Över 5 
miljarder 

1–5 
miljarder 

500–999 
miljoner 

250–499 
miljoner 

100–249 
miljoner 

10–99 
miljoner 

Under 10 
miljoner 

Kultur och idrott 3 0 0 0 0 0 0 

Design- och 
inredningstjänster 

3 0 0 0 0 0 3 

Fordonsservice 3 3 0 0 0 0 3 

Avfallshantering 6 3 0 0 0 0 0 

Sjukvård eller omsorg 3 0 0 0 0 2 3 

Undervisning eller 
yrkesutbildning 

3 0 0 0 0 0 6 

Finansiella tjänster och 
redovisningstjänster 

3 3 0 0 0 0 3 

Ingenjörs- och 
arkitekttjänster 

3 3 0 0 3 0 0 

Vet inte 0 0 0 0 3 5 0 

Underhåll av väg och 
järnväg 

6 3 0 0 0 2 0 

Möbler, kontors- och 
annat material 

6 3 0 0 0 2 3 

Telefonväxeltjänster 3 0 0 0 3 0 9 

Bevaknings- eller 
säkerhetstjänster 

3 5 0 0 0 0 6 

Juridiska tjänster 3 5 0 0 3 0 3 

Reklam- och andra PR-
tjänster 

3 0 0 0 3 7 3 

Administration och 
HR-tjänster 

3 5 0 0 0 2 6 

Analys-, utrednings- 
och statistiska tjänster 

3 0 0 0 5 7 0 

Transport av varor 
eller gods 

6 3 17 5 5 0 3 

Taxi eller annan 
persontransport 

9 5 0 10 3 0 0 



 

 

Hotell-, konferens-, 
och restaurangtjänster 

6 5 17 10 3 2 3 

Park-, skogs- eller 
naturvårdstjänster 

6 8 0 0 8 7 3 

Bygg och fastighet 6 8 0 5 10 10 3 

It-tjänster 3 11 0 5 5 12 6 

Andra branscher 0 5 17 15 5 17 6 

Lokalvård 11 24 50 50 45 24 29 

Antal svar 35 38 6 20 40 42 34 

Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågan löd ”Ungefär hur stor var myndighetens årliga totala upphandlingsvolym (för både egna 
upphandlingar och avrop från ramavtal) i genomsnitt under perioden 2017–2019, räknat i kronor?” Därutöver har 
myndigheterna kunnat ange valfritt antal branscher där de själva upphandlat och ställt arbetsrättsliga villkor enligt 
kollektivavtal sedan 1 juni 2017. Notera att siffrorna i tabellen är avrundade och adderas därför inte till 100 
(adderas lodrätt i tabellen). 

 

Tabell 5 Andel av upphandlade branscher som myndigheter efter upphandlingsvolym 
(kronor) har ställt krav enligt ILO:s kärnkonventioner inom (procent), n=55 

Bransch 
Över 5 
miljarder 

1–5 
miljarder 

500–999 
miljoner 

250–499 
miljoner 

100–249 
miljoner 

10–99 
miljoner 

Under 10 
miljoner 

Sportartiklar, 
leksaker och 
hobbymaterial 

0 3 0 0 0 0 0 

Vet inte 0 0 0 0 0 6 20 

Sjukvård och 
omsorg 

0 5 0 0 0 6 0 

Livsmedel 0 8 13 0 7 13 0 

Fordon och 
transport 

17 8 0 11 7 0 0 

Bygg och fastighet 25 14 0 11 0 6 0 

Möbler och 
kontor 

8 14 0 17 0 13 0 

Textil och skor 8 8 25 11 14 6 0 

Städ och 
kemikalier 

17 14 0 17 14 19 20 

Annat 8 11 38 17 29 13 40 

It 17 16 25 17 29 19 20 

Antal svar 12 37 8 18 14 16 5 

Källa: Statskontorets enkät. 

Kommentar: Enkätfrågan löd ”Ungefär hur stor var myndighetens årliga totala upphandlingsvolym (för både egna 
upphandlingar och avrop från ramavtal) i genomsnitt under perioden 2017–2019, räknat i kronor?” Därutöver har 
myndigheterna haft möjligheten att fylla i flera branscher de ställt villkor inom. Notera att siffrorna i tabellen är 
avrundade och adderas därför inte till 100 (adderas lodrätt i tabellen). 

 




